
STÁTNÍ DIVADLO 
OSTRAVA

nositel Řádu práce

P O Z V Á N K A



R A Y  R I G B Y

Pahorek

Ú č i n k u j í :

Milan Šulc 

Jindřich Dvořák 

Otakar Prajzner 

Bohuslav Čvančara 

Vítězslav Kryške 

Ladislav Brückner 

Pavel Handl 

Ondřej Malý 

Vladimír Čapka

Překlad: M ichal Žantovský  

Režie: Pavel Palouš 

Výprava: Marta Roszkopfová  

Dramaturg: Martin Velíšek  

Hudební spolupráce: Marie K re jč í 

Pohybová spolupráce: Karel Bednář j. h.

Československá premiéra 2. října 1987

v 19 hodin na scéně činohry 

Petra Bezruce



Vstupenky si laskavě zajistěte do 28. září 1987 

v ústředním  předprodeji, telefon 23 48 40.

m tz o 21 - 706837



■ 7 ^ ^ '  <PJ>

R. Rigby: PAHOREK — činohra Petra Bezruce 
(P. Handl, O. Prajzner, L. Bruckner)



-XÍ> ^ < 9 g  9 )l ,

Č i n o h r a  P o  t r a  B e z r u c e  

Ray Rigby: PAHOREK

Když v roce 1965 vyšel v Anglii Rigbyho Pahorek, stal se rázem bestsel

lerem. V příštích letech byl přeložen do třinácti jazyků a jeho filmová 

verze, režírovaná slavným Sidneym Lumetem, získala na filmovém festi

valu v Cannes Cenu za nejlepší scénář a další oficiální uznání. Film se 

s úspěchem promítal i u nás. Nyní divákům předkládáme Rigbyho vlast

ní dramatizaci.

Úspěch Pahorku lze samozřejmě přičístj zajímavému prostředí, do kte

rého je děj zasazen, ale i sám příběh, odehrávající se ve vojenské věznici 

v poušti, je strhující. Ale není to jen tato atraktivita zápasu mužů upro

střed africké pouště. Neméně fascinující je sledovat spor zmechanizo- 

vaného militantního myšlení a zdravého rozumu, který hledá smysl věcí 

a spravedlnost i v nejkrutějších podmínkách. Proto věříme, že Pahorek, 

který uvádíme v československé premiéře, upoutá nejširší vrstvy diváků. 

Režie: Pavel Palouš. Výprava: Marta Roszkopfová. Hrají: Milan Šulc, 

Jindřich Dvořák, Otakar Prajzner, Bohuslav Čvančara, Vítězslav Kryške, 

Ladislav Brůckner, Pavel Handl, Jiří Sedláček j. h., Vladimír Čapka.

ČESKOSLOVENSKÁ PREMIÉRA 2. ŘÍJNA 1987 V 19 HODIN NA SCÉNĚ 
ČINOHRY PETRA BEZRUCE.


